令和５年７月２０日

報道機関各位

  公益財団法人長岡市米百俵財団事務局長

      国漢学校の跡地「米百俵プレイス ミライエ長岡」にて

㈱瑞花が米百俵財団へ寄附金を贈呈

 このたび、当財団の企業サポーターである株式会社瑞花から当財団の事業に対して

寄附をいただくことになりました。これは、長岡の子どもたちの未来を応援する人材

育成事業に賛同いただき、米百俵タイアップ商品・落雁「米百俵」、あげもち「米百

俵」の令和４年度の売上金額の一部を寄附いただくものです。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

寄附金贈呈式

１ 日  時  ７月２６日（水）午前９時５分～９時３０分（予定）

        ※会場は午前９時に開館します。

２ 会  場  米百俵プレイス ミライエ長岡 ３階 しるみる米百俵付近

（大手通２丁目３番地１０）

３ 内  容  寄附金の贈呈（目録）

４ 出 席 者  【寄附側】株式会社瑞花 代表取締役 阿部 雅栄 様

                 【受納側】公益財団法人長岡市米百俵財団 理事長 水流 潤太郎

５ そ の 他  落雁の「米百俵」は、小林虎三郎の人づくりの精神を米俵に表し

作られています。あげもちの「米百俵」は、令和元年度から販売

されている商品です。いずれの商品にも「米百俵」の精神を説明

するしおりが入っており、全国に「米百俵」の精神を発信してい

ただきました。

問い合わせ：公益財団法人長岡市米百俵財団事務局 間嶋
（長岡市地方創生推進部ミライエ長岡企画推進室内）

℡０２５８－８６－６００８

▲落雁「米百俵」 ▲あげもち「米百俵」

▲パッケージには米百俵財団

の活動を応援するメッセージ

が印刷されています。